

## **RAPORT ZE SPOTKANIA INFORMACYJNO-KONSULTACYJNEGO STOWARZYSZENIA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA MIASTO WŁOCLAWEK**

Data i godzina organizacji spotkania: 05.09.2024 r., godz. 14:00.

Miejsce organizacji spotkania: Urząd Miasta Włocławek, ul. Zielony Rynek 11/13, 87-800 Włocławek (Budynek B, Sala nr 4).

Otwarte spotkanie informacyjno-konsultacyjne z mieszkańcami miasta Włocławek (realizowane w ramach Planu Komunikacji z lokalną społecznością) zorganizowane zostało z udziałem przedstawicieli grup docelowych działań komunikacyjnych z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju dla Miasta Włocławek na lata 2023-2027. W spotkaniu uczestniczyli radni miasta, lokalni liderzy, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, przedstawiciele organizacji pozarządowych, mieszkańcy oraz przedsiębiorcy.

W spotkaniu uczestniczyli również:

Pani Aneta Jędrzejewska – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Pan Sławomir Kopyść – Radny Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Pani Monika Jabłońska – Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek

Pani Ewa Szczepańska – Przewodnicząca Rady Miasta Włocławek

Pan Jerzy Cieszyński – Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu z Wydziału Koordynacji RLKS

Pani Weronika Mierzińska – Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu z Wydziału Koordynacji RLKS

Spotkanie prowadzili pracownicy Biura Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek, w składzie: Anita Górecka i Małgorzata Mirecka.

Łącznie w spotkaniu informacyjno-konsultacyjnym wzięło udział 86 osób (zał. stanowi lista obecności i dokumentacja zdjęciowa).



Spotkanie informacyjno-konsultacyjne rozpoczął Pan Janusz Drożdżewski – Prezes Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek, który powitał zebranych na sali przedstawicieli Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przedstawicieli Urzędu Miasta Włocławek oraz przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego. Poinformował krótko z jakich środków finansowana jest działalność LGD Miasto Włocławek oraz czego dotyczy spotkanie. Następnie przekazał głos pracownikom Biura LGD Miasto Włocławek.

Na wstępie Pani Anita Górecka przedstawiła krótką prezentację dotyczącą poprzedniej perspektywy finansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, zwracając uwagę na fakt, iż w poprzedniej perspektywie na rzecz działań dla społeczności lokalnej miasta Włocławek (LSR) łącznie przeznaczono: 6 038 781,49 zł. Natomiast w obecnej perspektywie finansowania na rzecz działań dla społeczności lokalnej miasta Włocławek (LSR) łącznie przyznano: 8 715 906,71 zł. To o 2 677 125,22 zł środków więcej dla mieszkańców miasta Włocławek w porównaniu do poprzedniej perspektywy finansowania.

Następnie Pani Anita Górecka – Dyrektor Biura LGD Miasto Włocławek rozpoczęła omawianie prezentacji dotyczącej założeń obecnej perspektywy finansowania z Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Zaczynając od przypomnienia, iż działalność LGD Miasto Włocławek finansowana jest w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS, dotyczy Umowy o Warunkach i Sposobie Realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność zawartej w dniu 12.12.2023 r. z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przechodząc do szczegółów wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru Miasta Włocławek na lata 2023-2029 (LSR), której celami są: WSPARCIE EDUKACJI DZIECI I MŁODZIEŻY Z OBSZARU OBJĘTEGO LSR, OCHRONA SENIORÓW OBSZARU OBJĘTEGO LSR PRZED WYKLUCZENIEM POPRZEZ WSPIERANIE ICH INTEGRACJI I AKTYWIZACJI oraz WSPIERANIE RÓWNOŚCI SZANS Kobiet I MĘŻCZYZN Z OBSZARU OBJĘTEGO LSR.



## Cele i przedsięwzięcia

Budżet (w EUR)	Przedsięwzięcia w ramach C.1 (Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży z obszaru objętego LSR)	grupy docelowe	sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, animacja itp.)
413.782,00	1.1 Rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży w ramach edukacyjnych klubów młodzieżowych oraz wsparcie realizacji projektów edukacyjnych.	Dzieci i młodzież uczące się w wieku od 6 do 24 lat z obszaru objętego LSR	Projekt grantowy
168.195,20	1.2 Ochrona ginących zawodów i tradycji regionu przed zapomnieniem poprzez organizację warsztatów edukacyjnych.	Dzieci i młodzież uczące się w wieku od 6 do 24 lat z obszaru objętego LSR	Projekt grantowy
Budżet (w EUR)	Przedsięwzięcia w ramach C.2 (Ochrona seniorów z obszaru objętego LSR przed wykluczeniem poprzez wspieranie ich integracji i aktywizacji)	grupy docelowe	sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, animacja itp.)
665.116,80	2.1 Działania wspierające tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora.	Osoby w wieku 60+ z obszaru objętego LSR	Projekt grantowy
Budżet (w EUR)	Przedsięwzięcia w ramach C.3 (Wspieranie równości szans kobiet i mężczyzn z obszaru objętego LSR)	grupy docelowe	sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, animacja itp.)
168.918,00	3.1 Działania wspierające tworzenie i funkcjonowanie klubu rodziny.	Wszyscy pełnoletni mieszkańcy obszaru objętego LSR.	Projekt grantowy
161.500,00	3.2 Podnoszenia wiedzy i świadomości dotyczącej przełamywania stereotypów, a także przemocy rówieśniczej związanej z płcią wśród osób zajmujących się edukacją oraz pracą z dziećmi i młodzieżą	Wszyscy pełnoletni mieszkańcy obszaru objętego LSR.	Projekt grantowy
85.280,00	3.3 Wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, utrzymanie lub powrót do zatrudnienia	Wszyscy pełnoletni mieszkańcy obszaru objętego LSR.	Projekt grantowy

Pani Anita Górecka, podczas spotkania wprowadziła mieszkańców w działalność LGD i w jej rolę w życiu lokalnej społeczności, prezentując możliwości wdrażania Instrumentu RLKS a także główne założenia wdrażania Instrumentu RLKS. Dodatkowo omawiając również, obszary wsparcia, w których potencjalny beneficjent może oczekiwać pomocy od Biura LGD. Kolejno przeszła do omówienia celów i przedsięwzięć w jakich kierowane będzie wsparcie dla mieszkańców miasta Włocławek w perspektywie finansowania z Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (tj. Młodzi, Seniorzy, Równouprawnienie). Szczegółowo omawiając zakres wsparcia, grupę docelową, wskaźniki (produktu i rezultatu) oraz alokację. Omawiając również funkcjonowanie klubów młodzieżowych i klubów seniora (w tym: cel, zadania, oferta klubu, założenia prowadzenia klubu, obszary wsparcia w ramach klubu, zasady funkcjonowania klubu, kadra, wymogi lokalowe, katalog kosztów). Kończąc na szczegółowym poinformowaniu zebranych na temat zasad przeprowadzania naborów grantowych (tj. forma realizacji, główne źródło finansowania, forma finansowania, forma wsparcia, maksymalna wartość grantu, maksymalny poziom dofinansowania, minimalny wkład własny, beneficjent projektu objętego grantem).



Kolejnym punktem spotkania było omówienie sposobu premiowania projektów w ramach naborów na wnioski grantowe ogłaszanych przez LGD. Omówiono lokalne kryteria wyboru projektów, wspominając o kryteriach dostępu, szczegółowo omawiając kryteria punktowe (w których znajdują się m.in. projekty: zakładające większą liczbę uczestników projektu, niż zakładana w Regulaminie naboru, złożone przez doświadczonego wnioskodawcę posiadającego potencjał mierzony w okresie ostatnich 3 lat, złożone przez wnioskodawcę posiadającego doświadczenie na obszarze LSR mierzony w okresie ostatnich 3 lat, złożone przez wnioskodawcę korzystającego ze wsparcia biura LGD, realizowane na obszarze rewitalizacji objętym Gminnym Programem Rewitalizacji oraz złożone przez wnioskodawcę z sektora społecznego). Omówiono również krok po kroku procedurę wyboru grantobiorców (zawierającą informacje dotyczące naboru wniosków o powierzenie grantów, działania po złożeniu wniosków, ogłoszenie listy rankingowej oraz proces odwoławczy).

Dodatkowo zwrócono uwagę na fakt, iż zadania wdrażane w ramach LSR muszą być zgodne z prawem krajowym i unijnym (w tym m.in. z: Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej i Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, Zasadą równości kobiet i mężczyzn, Zasadą niedyskryminacji, Zasadą zrównoważonego rozwoju i Inicjatywą Nowy Europejski Bauhaus).

Pani Anita Górecka – Dyrektor Biura LGD Miasto Włocławek na zakończenie pierwszej części spotkania informacyjno-konsultacyjnego, przedstawiła zebrany na jakim etapie wdrażania LSR jest obecnie LGD Miasto Włocławek. Omówiono wnioski złożone do IZ (na realizację tzw. “dużych projektów grantowych”):

- Działanie 07.04 – Wspieranie integracji społecznej – [nabór Nr FEKP.07.04-IZ.00-105/24] - 29 maja 2024 r. złożono wniosek pt. “Integracja i aktywizacja seniorów w ramach klubów seniora” (I PULA). LGD Miasto Włocławek otrzymało dofinansowanie na realizację projektu oraz podpisało umowę o dofinansowanie z Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego dnia 14 sierpnia 2024 r.
- Działanie 07.02 Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną – [nabór Nr FEKP.07.02-IZ.00-103/24] - 5 lipca 2024 r. złożono wniosek pt. “Wsparcie dzieci i młodzieży w ramach klubów młodzieżowych” (III PULA). Oczekiwanie na ocenę wniosku.



- Działanie 07.01 Przełamywanie stereotypów związanych z płcią – [nabór Nr FEKP.07.01-IZ.00-102/24] - 12 lipca 2024 r. złożono wnioski pt. "Równość szans kobiet i mężczyzn" (III PULA). Oczekiwanie na ocenę wniosku.

Przedstawiono dokumentację zatwierdzoną przez IZ (w tym: Procedury wyboru grantobiorców (wraz z 13 załącznikami), Procedury ustalenia i zmiany kryteriów, Kryteria wyboru grantobiorców, Regulamin Rady LGD, Plan Komunikacji (wraz z Harmonogramem działań na rok 2024), Plan Szkoleń LGD a także Harmonogram naborów wniosków o wsparcie na rok 2024) oraz podano stronę internetową LGD, na której można znaleźć wszystkie te dokumenty wraz z najnowszymi informacjami dotyczącymi działalności Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek. Omówiono działania, jakie LGD będzie prowadziło przed Ogłoszeniem naborów na wnioski grantowe a także szczegółowo omówiono Harmonogram planowanych naborów na rok 2024, zwłaszcza zmianę terminu Ogłoszenia naboru wystosowaną do IZ dnia 28.08.2024 r. (zmieniono z 16.09.2024 – 15.10.2024 na 21.10.2024 – 04.11.2024 (dla Seniorów) oraz na 28.10.2024 – 12.11.2024 (dla Młodych), nabory z Równouprawnienia przewidziane są na pierwszy kwartał 2025 r.).

Harmonogram planowanych naborów na rok 2024 (zatwierdzony dnia 09.09.2024 r. przez IZ):

Lp.	Obszar geograficzny, którego dotyczy nabór	Nazwa interwencji, Rodzaj operacji Cel (-le) szczegółowy(-we) LSR <b>oraz odniesienie do LSR</b> *	Podmioty uprawnione do ubiegania się o przyznanie pomocy	Orientacyjny limit środków przeznaczonych na nabór [EUR]	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru [od dd/mm/rrrr do dd/mm/rrrr]
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (EFS+)</b>					
1.	Gmina Miasto Włocławek	<b>Nazwa interwencji:</b> Rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży w ramach edukacyjnych klubów młodzieżowych oraz wsparcie realizacji projektów edukacyjnych. <b>Rodzaj operacji: P1.1.</b> ✓ Rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży w	✓ Sektor społeczny (NGO) ✓ Sektor publiczny ✓ Sektor gospodarczy	172.200,00	28.10.2024 – 12.11.2024 r.







		<p>ramach edukacyjnych klubów młodzieżowych oraz wsparcie realizacji projektów edukacyjnych.</p> <p><b>Cel szczegółowy C.1 LSR</b> Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży z obszaru objętego LSR LSR- str. 65-70 <a href="https://lgdwloclawek.pl/aktualnosc/lokalna-strategia-rozwoju-na-lata-2024-2029/">https://lgdwloclawek.pl/aktualnosc/lokalna-strategia-rozwoju-na-lata-2024-2029/</a></p>			
2.	Gmina Miasto Włocławek	<p><b>Nazwa interwencji</b> Ochrona ginących zawodów i tradycji regionu przed zapomnieniem poprzez organizację warsztatów edukacyjnych.</p> <p><b>Rodzaj operacji: P.1.2</b> ✓ Ochrona ginących zawodów i tradycji regionu przed zapomnieniem poprzez organizację warsztatów edukacyjnych.</p> <p><b>Cel szczegółowy C.1 LSR</b> Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży z obszaru objętego LSR LSR - str. 65-70 <a href="https://lgdwloclawek.pl/aktualnosc/lokalna-strategia-rozwoju-na-lata-2024-2029/">https://lgdwloclawek.pl/aktualnosc/lokalna-strategia-rozwoju-na-lata-2024-2029/</a></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Sektor społeczny (NGO)</li> <li>✓ Sektor publiczny</li> <li>✓ Sektor gospodarczy</li> </ul>	32.800,00	28.10.2024 – 12.11.2024 r.
3.	Gmina Miasto Włocławek	<p><b>Nazwa interwencji</b> Działania wspierające tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora</p> <p><b>Rodzaj operacji: P.2.1</b> ✓ Działania wspierające tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora oraz prowadzenie zajęć</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Sektor społeczny (NGO)</li> <li>✓ Sektor publiczny</li> <li>✓ Sektor gospodarczy</li> </ul>	205.000,00	21.10.2024 – 04.11.2024 r.



		<p>aktywizacyjnych przez uniwersytety trzeciego wieku.</p> <p><b>Cel szczegółowy C.2 LSR</b> Ochrona seniorów z obszaru objętego LSR przed wykluczeniem poprzez wsparcie ich integracji i aktywizacji LSR - str. 65-70 <a href="https://lgdwloclawek.pl/aktualnosc/lokalna-strategia-rozwoju-na-lata-2024-2029/">https://lgdwloclawek.pl/aktualnosc/lokalna-strategia-rozwoju-na-lata-2024-2029/</a></p>			
--	--	--	--	--	--

Podczas prezentowania pierwszej części spotkania informacyjno-konsultacyjnego Prowadząca Spotkanie – Pani Anita Górecka kilkakrotnie po każdym skończonym zakresie tematycznym pytała o nasuwające się pytania czy wątpliwości – jednak do omawianej prezentacji pytań nie było.

Po przedstawionej prezentacji, głos zabrała Pani Aneta Jędrzejewska – Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, dziękując za szczegółowe omówienie zagadnień dotyczących instrument RLKS oraz wdrażania LSR dla obszaru Miasta Włocławek, przypomniała genezę powołania do funkcjonowania Lokalnych Grup Działania oraz podziękowała członkom Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek za owocną pracę a także zebranych za udział w wydarzeniu.

Następnie głos zabrała Pani Monika Jabłońska – Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek, dziękując Pani Wicemarszałek za mowę oraz członkom Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek za owocną współpracę z Urzędem i nieocenione wsparcie dla mieszkańców miasta Włocławek a także podziękowała zebranych za udział w wydarzeniu. Jednocześnie deklarując w kolejnych latach chęć tak dobrej współpracy między Urzędem Miasta a LGD Miasto Włocławek.

Po skończonych przemówieniach Prowadząca Spotkanie – Pani Anita Górecka przeszła do drugiej a zarazem ostatniej części spotkania informacyjno-konsultacyjnego, tzn. przedstawienie informacji o pomysłach mieszkańców miasta Włocławek zidentyfikowanych w LSR, które będzie można zrealizować w ramach konkursów ogłoszonych przez LGD oraz

zgromadzenie informacji o potrzebach i oczekiwaniach mieszkańców miasta Włocławek, które mogą znaleźć swoje odzwierciedlenie w postaci projektów współfinansowanych w ramach LSR.

Pani Anita Górecka – Dyrektor Biura LGD Miasto Włocławek przedstawiła zebranym pomysły mieszkańców miasta Włocławek zidentyfikowane w LSR omawiając krótko te, które można zrealizować w ramach wsparcia prowadzonego przez LGD Miasto Włocławek oraz te, których realizacja jest „poza zasięgiem” w ramach budżetu LSR (realizacji RLKS).

Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek (lokalny lider i animator społeczny) może aplikować o środki z innych źródeł (np. program regionalny, programy krajowe) i w ten sposób realizować pomysły mieszkańców, których nie obejmuje zakres wsparcia w ramach RLKS.

W toku spotkania, w tym wspólnych rozmów, zebrani na sali zgodnie ustalili, iż LSR wraz z dokumentami towarzyszącymi, w jej obecnym kształcie stanowi odpowiedź na ważniejsze potrzeby środowiska lokalnego. Uczestnicy podkreślili, iż zaproponowane formy wsparcia społeczności lokalnej w postaci realizacji projektów grantowych w trzech obszarach tematycznych (Młodzi, Seniorzy, Równouprawnienie), doskonale wpisują się w zapewnienie realnej pomocy mieszkańcom miasta Włocławek.

Podkreślono także konieczność promowania idei Równouprawnienia, która wspiera niezwykle ważne przedsięwzięcia: Podnoszenie wiedzy i świadomości osób zajmujących się edukacją i pracą z dziećmi i młodzieżą nt. stereotypów płci i specyfiki potrzeb osób różnej płci w tym także przemocy rówieśniczej uwarunkowanej przekonaniem związanymi z płcią; Kluby rodzica – miejsca spotkań rodziców (zależnie od potrzeb ukierunkowane na: wsparcie dla kobiet próbujących pogodzić życie zawodowe z rodzinnym oraz wsparcie dla mężczyzn próbujących przełamywać stereotypy związane z rolą mężczyzn w rodzinie i społeczeństwie; a także Zwiększenie udziału oraz wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy. Szczególnie zwrócono uwagę na fakt, iż ze względu na ówczesny pęd życia oraz gonitwę za lepszym statusem finansowym i społecznym, coraz mniej kobiet zajmuje się tylko i wyłącznie dziećmi i gospodarstwem domowym a coraz więcej z nich łączy opiekę nad dziećmi oraz zajmowanie się obowiązkami domowymi razem z obowiązkami zawodowymi, często pełnieniem różnych funkcji czy piastowaniem stanowisk, dlatego należałoby skupić się na wsparciu takich kobiet oraz uświadamianiu mężczyznom, że pomoc w domu przy dzieciach lub w obowiązkach domowych jest normą a nie anomalią. Wiele osób potwierdziło, że włocławianie, nadal nie mogą wyjść z tradycyjnego modelu rodziny i projekty dokształcające i





doszkalające z danego obszaru tematycznego są dla nich wskazane, w celu poprawienia jakości życia całej społeczności lokalnej z obszaru miasta Włocławek.

Zebrani na sali, również wyrazili nadzieję na fakt, iż nabory na wnioski grantowe zgodnie ze złożonym do IZ – Harmonogramem planowanych naborów na rok 2024 zostaną ogłoszone pod koniec października. Jednak po wyczerpujących wyjaśnieniach pracowników Biura LGD rozumieją, że zależy to od spełnienia kilku czynników, potwierdzając zgodnie, że wierzą, iż Stowarzyszenie LGD Miasto Włocławek zrobi co w jego mocy, aby jak najszybciej ogłosić nabory na wnioski grantowe.

Nie bez echa został temat nadmiernej papierologii i dla wielu trudnej do zrozumienia dokumentacji unijnej. Stąd zgłoszono postulat odformalizowania dokumentacji aplikacyjnej, zwłaszcza dla NGO, które nie posiadają profesjonalnych zespołów projektowych. Pracownicy Biura LGD zgodnie odpowiedzieli, iż w miarę możliwości LGD postara się ograniczyć do niezbędnego minimum obowiązki dokumentacyjne związane z przygotowaniem i realizacją projektów grantowych, nie mniej jednak – należy pamiętać, że w przypadku projektów ryczałtowych to właśnie dokumenty merytoryczne odnoszące się do wskaźników pozwalają potwierdzić należyty poziom realizowanych zadań. Dodatkowo realizacja założeń obecnej perspektywy finansowania z Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 nakłada na LGD obowiązek sprawozdawczy z IZ. Nie można, więc odstąpić od ich gromadzenia. Zapewniając jednocześnie, że pracownicy Biura LGD prowadzą szeroki zakres doradztwa, zarówno na etapie pisania wniosku grantowego jak i na etapie jego realizacji, dlatego na każdym etapie Wnioskodawca lub Beneficjent może liczyć na wsparcie pracowników Biura LGD.

Z analizy zgłaszanych wniosków, pomysłów i potrzeb przez mieszkańców miasta Włocławek wynika, iż występuje duże zapotrzebowanie na aktywizację społeczną mieszkańców i ich włączenie w życie lokalnej społeczności. Potwierdzili, że wsparcie prowadzone w formie klubów seniora czy klubów młodzieżowych jest niezwykle ważne, a dobór celów i przedsięwzięć kierowanych do mieszkańców miasta Włocławek w obecnej perspektywie finansowania z Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 jakie LGD Miasto Włocławek będzie prowadziła jest niezwykle trafne, zwłaszcza wprowadzenie wsparcia równościowego dla kobiet i mężczyzn. Zadowolona fakt, iż zdecydowana większość zgłaszanych przez zebranych na sali postulatów, wniosków, potrzeb czy pomysłów może





być realizowana w projektach, które niebawem będzie można składać do LGD Miasto Włocławek w odpowiedzi na ogłoszone nabory wniosków.

W toku spotkania zgłoszono także uwagi dotyczące spraw niezwiązanych z realizacją LSR, ale ważnych dla środowiska lokalnego, mianowicie: utworzenie lokalnych brygad porządkowych, bezpłatne biuro rachunkowe dla NGO, aquapark, przedłużenie bulwarów do tamy, powstanie wyższej uczelni technicznej, zakup mieszkań dla osób usamodzielnianych itd. Stowarzyszenie LGD Miasto Włocławek przekazało spis pomysłów i oczekiwań mieszkańców miasta Włocławek do Urzędu Miasta Włocławek, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Powiatowego Urzędu Pracy, OWES oraz do Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w celu uświadomienia lub doinformowania instytucji zajmujących się mieszkańcami miasta Włocławek.

Wobec braku dalszych postulatów czy uwag otwierający spotkanie Pan Janusz Drożdżewski – Prezes Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek, w imieniu Zarządu LGD Miasto Włocławek podziękował przybyłym za udział w spotkaniu i aktywne uczestnictwo oraz wstępnie zaprosił na kolejne przedsięwzięcia organizowane przez LGD, których szczegóły znajdują się na stronie internetowej LGD Miasto Włocławek oraz profilu Facebook Stowarzyszenia.

Na tym spotkanie zakończono.

Włocławek, 10.09.2024 r.

Sporządził: Biuro Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek.

**DYREKTOR BIURA**

*A. Górecka*  
**Anita Górecka**

Zatwierdził: Zarząd Stowarzyszenia LGD Miasto Włocławek.

PREZES ZARZĄDU

*Janusz Drożdżewski*

WICEPREZES

*Marta Boniecka*

